3
                                                                                               Дело №5-52-587/2019
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2019 г.                                                                                        адрес

И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
должностного лица – директора наименование организации Ванюшкиной Т.Д., родившейся дата в адрес, гражданина Российской Федерации, проживающей по адресу: адрес, состоящей в зарегистрированном браке,
                                                       установил:
Ванюшкина Т.Д., являясь должностным лицом – директором наименование организации, не представила в срок до дата в Государственный комитет по ценам и тарифам адрес на запрос №1549/06-12 от дата сведения, подтверждающие исполнение технологических присоединений в адрес дата и адрес дата,   необходимые для осуществления Государственным комитетом по ценам и тарифам адрес его законной деятельности, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Ванюшкина Т.Д. виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, признала, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривала.
Исследовав материалы дела, считаю, что вина Ванюшкиной Т.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, нашла своё подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Статья 19.7 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за  непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 КоАП РФ.
В силу положений Федерального закона от дата №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении» цены (тарифы) в сфере водоснабжения и водоотведения подлежат государственному регулированию.
В соответствии с п.3.6 Положения о Государственном комитете по ценам и тарифам адрес, утверждённого постановлением Совета министров адрес от дата №166, комитет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие полномочия в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения: устанавливает тарифы: в сфере холодного водоснабжения: тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение); тариф на техническую воду; тариф на транспортировку воды; тариф на подвоз воды; тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения; в сфере горячего водоснабжения: тариф на горячую воду (горячее водоснабжение); тариф на транспортировку горячей воды; тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе горячего водоснабжения; в сфере водоотведения: тариф на водоотведение; тариф на транспортировку сточных вод; тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения.
Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам адрес от дата №56/5 наименование организации установлены тарифы на водоснабжение на период регулирования с дата по
дата
В рамках проведения мониторинга выявлено наличие исполненных технологических присоединений к системе холодного водоснабжения в адрес дата и адрес дата
Государственным комитетом по ценам и тарифам адрес в адрес наименование организации дата направлен запрос №1549/06-12 о предоставлении информации, который был получен адресатом
дата и подлежал исполнению до дата
Вместе с тем истребованные сведения в контролирующий орган в установленный срок представлены не были.
Таким образом, являясь директором наименование организации Ванюшкина Т.Д. не исполнила обязанность по предоставлению сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления Государственным комитетом по ценам и тарифам адрес его законной деятельности, что подтверждается представленными материалами.
Оценив в совокупности исследованные доказательства, считаю установленным факт совершения Ванюшкиной Т.Д. административного правонарушения.
Действия Ванюшкиной Т.Д. правильно квалифицированы по ст.19.7 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении и иные материалы дела составлены в соответствии с основными требованиями административного законодательства надлежащим должностным лицом в установленном порядке.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновной, обстоятельство, смягчающее административную ответственность, которым в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ признаю признание Ванюшкиной Т.Д. своей вины, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Ванюшкиной Т.Д. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст.19.7 КоАП РФ.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                          постановил:

признать должностное лицо – директора наименование организации Ванюшкину Т.Д., родившуюся дата в адрес, проживающую по адресу: адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: счёт 40101810335100010001 в Отделение адрес, БИК телефон, получатель – Государственный комитет по ценам и тарифам адрес, л/с телефон, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 83211602030020000140, ОКТМО телефон, УИН – 0.
Разъяснить Ванюшкиной Т.Д., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов